



Datum

2024-08-27

Vår referens

Camilla Nordberg

Miljöinspektör

camilla.nordberg@malmo.se

Remiss från Socialstyrelsen om förslag till nya allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet MN-2024-6588

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Socialstyrelsen till miljönämnden för besvarande. Remissen innehåller förslag till nya allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet. Till yrkesmässig hygienisk verksamhet räknas bland annat fotvård, tatuering, nagelbehandling och hårvård. De befintliga allmänna råden (SOSFS 2006:4) är från 2006 och området har sedan dess genomgått förändringar. Utifrån detta ser Socialstyrelsen ett behov av att se över de befintliga allmänna råden och ge ut nya uppdaterade allmänna råd inom området för yrkesmässig hygienisk verksamhet.

Miljöförvaltningen är positiv till de nya allmänna råden om yrkesmässig hygienisk verksamhet, men önskar vissa förtydliganden och föreslår förslag på ändringar.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Miljönämnden justerar paragrafen omedelbart.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse, daterad 2024-08-27
- Förslag till yttrande, daterad 2024-08-25
- Utkast förslag till nya allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet
- Konsekvensutredning remiss förslag till nya allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2024-09-25

Beslutet skickas till

Socialstyrelsen

Ärendet

Kommunstyrelsen har sänt en remiss från Socialstyrelsen till miljönämnden för direktbesvarande. Remissen innehåller förslag till allmänna råd om yrkesmässig hygienisk verksamhet. Svar till Socialstyrelsen önskas senast 2024-09-27.

Bakgrund

I Malmö stad är yrkesmässiga hygieniska verksamheter en av de större branscherna inom hälsoskydd. Till yrkesmässig hygienisk verksamhet räknas bland annat fotvård, tatuering, nagelbehandling och hårvård. Miljöförvaltningen bedriver i dagsläget både behovsprioriterad, händelsestyrd och styrd tillsyn inom området. Socialstyrelsens allmänna råd och vägledningar är ett stöd i handläggningen. Det är dock märkbart att befintliga råd behöver ses över då området och kunskapsläget förändrats mycket de senaste åren.

Socialstyrelsen anser att det finns behov av att göra ändringar i nuvarande allmänna råd från 2006. De ändringar som föreslås är bland annat ändringar som bedöms vara nödvändiga utifrån rådande kunskapsläge på området. Socialstyrelsen föreslår även vissa språkliga förändringar och förtydliganden. Socialstyrelsen anser att det, mot bakgrund av de relativt omfattande ändringarna som föreslås, är lämpligt att ändringarna presenteras i nya allmänna råd i stället för i en ändringsförfattning.

Konsekvensbeskrivning

Med tydligare och uppdaterade allmänna råd kommer tillsynsarbetet underlättas för kommunerna. Det bedöms inte medföra ett väsentligt förändrat tillsynsbehov eller några betydande kostnader för miljöförvaltningen.

Miljöförvaltningens bedömning

Miljöförvaltningen ställer sig positiv till att de allmänna råden uppdateras och förtydligas vilket kommer att underlätta vid tillsyn. Miljöförvaltningen vill dock framföra förslag till ändringar och önskar vissa förtydliganden i de nya allmänna råden.

Det behöver förtydligas vad förhöjd smitta är vid val av arbetskläder och hur man uppnår god handhygien vid skötsel av nageln. Miljöförvaltningen önskar även tillägg att engångshandskar ska bytas ut även mellan olika arbetsmoment och inte bara när det uppstår hål eller skador. Gällande rengöring av instrument bör det framgå även hur ofta instrument ska rengöras, vilket bör vara mellan varje behandling.

Råden gällande lokalens utformning är svårtillämpliga eftersom det inte framgår vad som menas med en lokal som är *väl avskild* och är utformad för att *underlätta* för rengöring. Det finns därmed ett behov att Socialstyrelsen uppdaterar handboken *Yrkesmässig hygienisk verksamhet* eller på annat sätt tillhandahåller uppdaterat kompletterande underlag som stöd vid bedömningar. Därtill lämnar miljöförvaltningen önskemål att det gällande lokalens utformning även bör tilläggas att textilier bör undvikas som inredning eftersom dessa snabbt förorenas.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Gunnar Blomé
Avdelningschef
Avdelningen för miljö och hälsoskydd